МКОУ «Пилипянская ООШ»

Каменского муниципального района

ПРИКАЗ

№ 210                                                                                        от 07.08.2013г.

Об утверждении Положения об оплате труда

работников МКОУ «Пилипянская ООШ»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 г. N 197-ФЗ, федеральным законом  «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273 - ФЗ,  указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" и от 1 июня 2012 г. N 761 "О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы" (далее - Указы) в части оплаты труда работников бюджетной сферы в 2013 году и  Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 г. N 2190-р; приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 26 июля 2013 г. №693 «Положение о системе оплаты труда в образовательных организациях, расположенных на территории Воронежской области»; приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области №722 от 22 июля 2013г. утверждающим Систему оплаты труда в образовательных организациях расположенных на территории Воронежской области, другими нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права; приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области № 817 от 22 августа 2013г. «О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 22 июля 2013 г. №722»; приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области №770 от 01 августа 2013г. «О внесении изменений в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 26 июня 2013 г. №693», на основании решения трудового коллектива (Протокол № 1 от 06.08.2013г.),
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить  с 01.09.2013г. Положение (далее Положение)  об оплате труда работников МКОУ «Пилипянская ООШ» Каменского муниципального района Воронежской области.

2. Контроль за выполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                       Т.П.Шевцова